Ciaconius, Paninius, Auberij, Frizonius, Claudius Robertus, Vghellus.

2. Spiritus Hippocryte peribit. Iob. 8.

Barholomæus Nouariensis frater Scaranuæcia, consiliarius Philippi Ducis Medio- laensis, in Vicecomitem adfec- tus familiam, ideoque de *Viccomitibus* appellatus, cui Philippus insignia contulit gentilitia. Anno Sal. 1429. Episcopus Nouariensis dictus à Martino V.

Æneam Silium à secretis habuit, postea Papam nomine Pii II. cuius ep. stola extat ad Andream Vicecomitem Bartholomæi germanum, in qua confite- retur ingenuè, genitus V. Comitum merita erga se

non esse vulgaria. In suspicionem iste cum venisset Laus Maieftatis, Florentium vocatus ab Eugenio IV. & honore spoliatus Episcopatus, ad iram declinandam Pontificis, Basileam aufugit, vbi ab Alberto Imperatore confirmatione accepta priuilegi- orum, Ecclesie Nouariensis, titulo condecoratur Principis Sacri Rom. Imperij, vt apud Vghellum *te. 4. Italis, p. 982*. In eodem Basileensi Concilio, purpura ornatus non exuenda Presb. tit. S. ... ab Amedæo Antipapa, Anno 1440. Interprete tandem Mediolanensi Duce, Sedi restitutus Episco- pali Nouariensi, in ea diem clausit extremum, An- no 1457. Lege Vghellum, Ciaconium, Carolum à Basilica Petri, in sua *Nouaria lib. 2. Æneam Silium ep. 319*. ad Andream V. Comitem, in qua do- let obitum Bartholomæi fratris Episcopi & *ep. 22*. ad ipsum Bartholomæum data Eundem lege in Commentariis, ex quibus, Bartholomæi tota histo- ria deducitur. *Bartholomæus de V. Comitibus Ep. Nouariensis. Scaranæcia frater inuenit ad Episcopatum assumptus est non suo tantum virtute, quam germani favore. Scaranæcia namq; qui & Georgius dictus est, humilis natus loco, per animadmodum Gabriels Vicecomitis seruatus, quo apud Iannam capite truncatus, ad Iannam V. Comitem Mediolani Ducem puri se contulit, cum eo quoque, dum is percuteretur, fuit, eiusq; occisionem interfuit, repetensq; est lacrimans super eademer, postea Philippo seruire cepit melioribus auspicijs, à quo ditatus est, in tantamque delectus, vt in numero quor. V. Comitum reciperetur, & frater suus Bartholomæus Episcopus fieret. Huic Episcopo ego quoque seruiui, dum in esset Basilee, magniq; nomi- nis haberetur propter Ducem, & cum ex Mediolanum ius, & per Nouarium fideliter sibi tribus annis famulari sum. Postea cum in legatione Ducali Florentiam missus fecutus sum, sibi iur perditus in maliginitatem natus non delectis, confingens se Eugenio inimicum, &c. Et post narratam*

conspirationem de capiendo Eugenio Florentie, subdit. *Post inde paucis diebus liberatus est Episcopus, Mediolanumq; cum D. Cardinali Sancti Crucis, qui non- nihil negotij habebat cum Duce, ac ius Attributionem ad tra- clandam pacem inter Regem Francia, & Ducem Burgun- dia debebat, quem ego secutus sum, & iussu eius ius in Scotiam, sed cum reuertissem, nolui esse apud Eugenum in Bononia, ne mihi imputaret facta Nouariensis. Fui ergo Basilea die, interfuiq; omnibus, qua alij sunt contra Eugenum, postea in secretariis acceptus sum à Felice nouo Papa creato, apud quem, dum Cardinales crearentur*

operam

operam dedi, quod si quoque Nonantensis fieret Cardinalis, id ſacrum eſt, ſed poſtea maſtate rebot, cum Felice ſuaviter relinquerent, nec eius Papatum amplecti volent, ego ad Caſam Fiſerium me recepti, nec etiam ſolui ſtatum de parte ad partem tranſire. Nonantenſi vero Epife. Cui dinalatum renuntiavit non fuit ſpe non Cardinalatus ab Eugenio obtinendi, qua ſpes adhuc eum tenet.

3. *Qua nihil impium fecerim.* Iob. 10.

VRbanus electus Ep. Traicſenſis, Germanus, Presb. pseudo Card. tit. S. . . datus An. 1440. ab Antipapa Felice IV. ante suam coronationem, prima promotione, qua Pseudo Cardinales quatuor creavit, ut pompa maiori, cum eis Basileam ingredi posset. Hunc alii Vualdum de Morſa Dominum de Baer appellant. Oblatę noluit acquirere dignitatem, offerens se venturum ad Basileensem Concilium. Sub Nicolao V. ecclesię cessit Traicſenſi. Obiit Anno . . .

4. *Si impius factus, ut mihi.* Iob. 10.

Alphonſus Carriglius clarissimis oribus natalibus in Hispania nepos alectus Alphonſi Carriglii Senioris Card. S. *Enſachę*, qui post aceratam tutelam ab eo suscepam, Basileensis Comitii, ibidem obiit 14. Martii, 1434. Iunior itaque ex Protonotario Apostolico, Mense Aprili An. 1440. a Felice IV. Antipapa Diaconus creatur Card. S. *Enſachę*, cui adukerę dignitatem cum renuntiasset, Catholice reconciliatus Ecclesię, Archiepiscopus creatus est Toletanus, obiitq. prima Julii, An. 1482.

Ciacon. Panuinius. Auberii. Vicorellus. Conceleorius. Porregus *ehg. Card. Hispan.* confundit hunc Cardinalem cum alio seniore.

5. *Abominantur iusti verum impium: & abominantur impius eos, qui in recta sunt via.* Prover. 29.

Alexander filius Zemouitii Ducis Mazouiorum, Polonus, patruus Regis Poloniz, & consanguineus Frederici II. Imperatoris, Episcopus Tridentinus, & Patriarcha Aquileiensis, sed Patriarchatus nunquam adie possessione, Presb. Car. tit. S. *Laus in Damaf.* creatus ab Antipapa Felice IV. die 4. Id. Octob. 1440. Basileę, qui ut Polonos sibi conciliaret non solum Alexandrum Cardinalem dixit, sed Legatum a latere, frustra tamen; Rege namque, & Magnatibus Regni perfect.

Top. II.

uerantibus in obedientia Eugenij IV. Alexander ruzius duxit redire Tridentum; ubi in Sede Tridentina confirmatus quieuit a Nicolao V. Ciacon. Panuin. Auber. Conceleor.

6. *Sedet in insidijs cum divitijs innocentijs, ut interficiat innocentem.* Psal. 9.

Otho Hispanus, vel Eudertus Episcopus Derrufenſis Eugenium IV. cum deposuisset in Basileensi Concilio, Presb. Card. dicitur tit. S. *Padentiana* ab Antipapa Felice IV. Anno 1440. cui adheſit vsque ad vltimum vitam spiritum, & Basilea nunquam recessit, etſi peste ſequente, omnes ferę Patres obissent. Locum ille tenuit Diaconorum Cardinalium cum Felici adstitit Antipapę, Basileę celebranti, in die coronationis; teste *Ænea Syluio ep. ad las Segouenſem.*